

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} Trimestre 2023 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2022
		2023	2022	Variations	30/06/2023	30/06/2022	Variations	
Secteurs	Agriculture	5 462	3 255	67,81%	10 321	6 927	49,01%	16 874
	Industrie	5 505	10 226	-46,17%	10 547	15 006	-29,72%	25 904
	BTP	1 288	2 212	-41,78%	3 416	3 911	-12,67%	7 548
	Tourisme(*)	892	3 410	-73,83%	12 992	6 514	99,44%	13 878
	Services divers, commerce et transport	26 184	23 186	12,93%	48 024	42 430	13,18%	85 198
	Montant des Approbations	39 331	42 289	-6,99%	85 299	74 788	14,05%	149 402
	Agriculture	2 839	2 375	19,55%	8 237	6 101	35,01%	13 043
	Industrie	3 750	3 395	10,46%	10 178	10 628	-4,24%	22 594
	BTP	1 578	1 899	-16,93%	2 436	4 642	-47,52%	7 117
	Tourisme(*)	7 635	3 315	130,35%	13 016	4 656	179,56%	10 220
	Services divers, commerce et transport	20 201	17 747	13,83%	36 962	35 821	3,19%	67 851
	Montant des Mises en forces	36 003	28 731	25,31%	70 829	61 847	14,52%	120 824

(*) NB : il s'agit essentiellement des agences de voyages avec des parts de 54% pour les approbations et 59% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2022(**)
		2023(*)	2022(**)	Variations	30/06/2023(*)	30/06/2022(**)	Variations	
Engagements	Approbations	39 331	42 289	-6,99%	85 299	74 788	14,05%	149 402
	Mises en force	36 003	28 731	25,31%	70 829	61 847	14,52%	120 824
	Encours	-	-	-	279 790	271 728	2,97%	276 527
	Total des engagements	-	-	-	314 276	305 327	2,93%	307 065
	Total des engagements classés	-	-	-	53 262	51 645	3,13%	42 268
	Trésorerie nette	-	-	-	18 889	11 318	66,89%	33 686
	Revenus nets de leasing	8 461	7 052	19,99%	17 806	16 793	6,03%	34 336
	Revenus bruts de leasing	36 637	36 521	0,32%	75 183	76 164	-1,29%	151 341
	Produits nets de leasing	3 336	3 839	-13,11%	7 267	7 177	1,25%	15 734
	Ressources d'emprunt	-	-	-	213 658	214 813	-0,54%	233 480
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	32 259	30 310	6,43%	30 304
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	2 465	1 906	29,37%	4 547	4 030	12,83%	7 939

(*) Chiffres non audités

(**) Chiffres définitifs et audités

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements : encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produits nets de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + produits des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunts : représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

Faits saillants du 1^{er} Semestre 2023 :

L'activité de BH LEASING durant le 1^{er} semestre 2023 par rapport à celui de 2022 a été caractérisée par :

- Une augmentation des mises en forces de 14,52%,
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 6,03%,
- Une amélioration des produits nets de leasing de 1,25%.